



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquiá/SP
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000
Telefax: (13) 3844-6111

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
PROJETO		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				PLANILHA			01/01	
LOCAL		RUA NABOR DA SILVA FRANCO - VILA FLORINDO DE BAIXO								
FONTE		TABELA: CDHU-185 data base 02/2022 - DESONERADA							BDI (%)=	25
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALORES UNITÁRIOS		SUBTOTAL (R\$)	PORCENTAGEM	
						SEM BDI	COM BDI		ITEM	TOTAL
1			SERVIÇOS INICIAIS							
1,1	CDHU	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M2	2,50	160,86	201,08	502,70	100,0%	
			SUB-TOTAL					502,70	100%	1,23%
2			RECUPERAÇÃO DE BASE							
2,1	CDHU	54.01.400	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO	M2	137,29	21,29	26,61	3.653,28	726,7%	
2,2	CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	137,29	15,28	19,10	2.622,23	521,6%	
2,3	CDHU	54.01.210	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	34,32	197,36	246,70	8.466,74	1684,3%	
			SUB-TOTAL					14.742,25	727%	35,94%
3			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO							
3,1	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	274,57	7,48	9,35	2.567,22	10,7%	
3,2	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M3	10,98	1.555,42	1.944,28	21.348,19	89,3%	
			SUB-TOTAL					23.915,41	100%	58,31%
4			SARJETÃO							
4,1	CDHU	54.06.170	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	M3	1,82	664,34	830,43	1.511,38	6,3%	
4,2	CDHU	10.02.020	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	KG	20,06	13,71	17,14	343,82	1,4%	
			SUB-TOTAL					1.855,20	8%	4,52%
			TOTAL DOS SERVIÇOS (1+2+3+4)					41.015,56	100,00%	

Juquiá, 20 de julho de 2022.

CREA: 5062229715
RESPONSÁVEL TÉCNICO